20252025
ELEKTRONISCHES ZUBEHÖR
ZUBEHÖR
/ 1rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH

1	 = mit Programmiereinheit PE451 zum frontseitigen
	 Aufstecken auf den UM-01
Typenschlüssel:
Eingänge: Ausgänge:
Eingangsart MIN-Wert MAX-Wert Norm
Pt100 -200°C +850°C IEC60751
Ni100 -60°C +250°C DIN 43760
Lin. R 0 Ω 10000 Ω -
Potentiometer 10 Ω 100 kΩ -
Typ MIN-Wert MAX-Wert Norm
B 0°C +1820°C IEC 60584-1
E -100°C +1000°C IEC 60584-1
J -100°C +1200°C IEC 60584-1
K -180°C +1372°C IEC 60584-1
L -200°C +900°C DIN 43710
N -180°C +1300°C IEC 60584-1
R -50°C +1760°C IEC 60584-1
S -50°C +1760°C IEC 60584-1
T -200°C +400°C IEC 60584-1
U -200°C +600°C DIN 43710
W3 0°C +2300°C ASTM E988-90
W5 0°C +2300°C ASTM E988-90
LR -200°C +800°C GOST 3044-84
WTH-, linearer Widerstand und Potentiometer /
Thermoelementeingang /
Stromausgang
(nur UM-01.2 und UM-01.3) /
Signalbereich (Spanne): 0. . .20 mA
Programmierbare
Messbereiche: 0/4. . .20 oder 20. . .4/0 mA
Belastung: 800 Ω
Belastungsstabilität: ≤ 0,01% der Messspanne / 100 Ω
Fühlerfehlererkennung: 0 / 3,5 / 23 mA / keine
NAMUR NE43 Up-/
Downscale:
23 mA / 3,5 mA
Strombegrenzung: ≤ 28 mA
 / 4 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
/ 5rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
UM-05
Universalmessumformer
zur Hutschienenmontage
/ 9 parametrierbare Stützpunkte
/ Tara-Funktion
/ Programmiersperre über
Codeeingabe
/ Steckbare  Schraubklemme
/ Strom- oder Spannungseingang
/ PNP/NPN- oder Relaiseingang
/ Pt100(0)- oder Frequenzeingang
/3 Fronttaster
/ 3-stellige Digitalanzeige
Features

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:Messeingänge:
Bestellnummer UM-05. 1. 1. 2. 1. 0.
Universalmessumformer
Versorgungsspannung /
1	 = 24 VDC, ± 10%
2	 = 100. . .240, VDC/AC
3	 = 15. . .40 VDC, 20. . .30 VAC
Geberversorgung /
0	 = ohne
1	 = 24 VDC / 50 mA inkl. Digitaleingang
Digitaleingang /
0	 = ohne
1	 = Schnittstelle RS232
2	 = Schnittstelle RS485
3	 = Bluetooth Schnittstelle
4	 = Datenlogger
5	 = Analogausgang
Schaltpunkte /
0	 = kein Schaltpunkt
1	 = 2 Relaisausgänge
2	 = 2 PhotoMos - Ausgänge
3	 = 2 PhotoMos- und 2 Relaisausgänge
Optionen /
0	 = ohne
9	 = bitte im Klartext angeben
Messeingang Messbereich Messspanne Auflösung
Spannung 0. . .10 V (Ri > 100 kOhm) 0. . .12 V ≥ 14 bit
Spannung 0. . .2 V (Ri ≥ 10 kOhm) 0. . .2,2 V ≥ 14 bit
Spannung 0. . .1 V (Ri ≥ 10 kOhm) 0. . .1,1 V ≥ 14 bit
Spannung 0. . .50 mV (Ri ≥ 10 kOhm) 0,75 mV
Strom 4. . .20 mA (Ri = ~ 125 Ohm) 1. . .22 mA
Strom 0. . .20 mA (Ri = ~ 125 Ohm) 0. . .22 mA
Pt 100-3-Leiter -50. . .200°C -58. . .392°F 0,1°C / 0,1°F
Pt 100-3-Leiter -200. . .850°C -328. . .1562°F 1°C / 1°F
Pt 1000-2-Leiter -200. . .850°C -328. . .1562°F 1°C / 1°F
Thermo K -270. . .1350°C -454. . .2462°F 1°C / 1°F
Thermo S -50. . .1750°C -328. . .3182°F 1°C / 1°F
Thermo N -270. . .1300°C -454. . .2372°F 1°C / 1°F
Thermo J -170. . .950°C -274. . .1742°F 1°C / 1°F
Thermo T -270. . .400°C -454. . .752°F 1°C / 1°F
Thermo R -50. . .1768°C -58. . .3214°F 1°C / 1°F
Thermo B 80. . .1820°C  176. . .3308°F 1°C / 1°F
Thermo E -270. . .1000°C -454. . .1832°F 1°C / 1°F
Thermo L -200. . .900°C -328. . .1652°F 1°C / 1°F
Frequenz 0. . .10 kHz 0. . .10 kHz 0,001 Hz
NPN 0. . .3 kHz 0. . .3 kHz 0,001 Hz
PNP 0. . .1 kHz 0. . .1 kHz 0,001 Hz
Drehzahl 0. . .9999 1/min 0. . .9999 1/min 0,001 1/min
Zähler 0. . .9999 (Vorteiler bis 1000)
 / 8 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Anschlüsse:
Universalmesseingang:
Optionen:
24 VDC
oder
15-40 VDC
oder
100-240 VAC
11 12 13 14
Versorgungsspannung
_  +

4	 = Anzeigefarbe Tricolour (Rot-Grün-Orange)
5	 = Physikalische Einheit (nach Wahl)
Typenschlüssel:
 / 14 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PROFI
MESS GMBH
/ 15rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PROFI
MESS GMBH
MSR
Multifunktionsrelais
/ Schützt Ihre Sensorik
/ Vorteilhaftes Zeitverhalten
/ Zusätzlicher Gleichspannungsausgang
Features
Die Typenreihe MSR beinhaltet die Multifunktionsrelais MSR 10,
MSR 11 und MSR 20, eine Auswahl, die alle gängigen Applikationen
abdeckt. So sind das MSR 10 und das MSR 20 reine Kontaktschutzrelais
für ein bzw. zwei Steuersignale, welche die Kontakte Ihrer Messgeräte
vor Überlastung durch zu hohe Schaltleistungen insbesondere bei
induktiven oder kapazitiven Lasten schützen. Eine klug gewählte
Abfallverzögerung sorgt bei diesen Einheiten dafür, dass hochfrequen-
tes Schalten der Sensorkontakte unberücksichtigt bleibt, und somit die
Schaltpunkte eindeutig festgelegt sind. Beim MSR 11 handelt es sich
um ein hochqualifiziertes bistabiles Intervallrelais mit Selbsthaltung,
welches in Kombination mit zwei Füllstandsschaltern Ihre komplette
Pumpensteuerung übernehmen kann.
Selbstverständlich schützt auch diese Einheit die Kontakte der ange-
schlossenen Schalter vor Überlastung. Die Geräte der Serie MSR sind
allesamt als Standard für eine Versorgungsspannung von 230 VAC
ausgelegt und verfügen über einen 24 VDC-Gleichspannungsausgang.
Optional können sie auch zum Anschluss an 115 VAC, 24 VAC und 24
VDC geliefert werden. MSR 10, MSR 11 und MSR 20 sind auf Anfrage mit
24 VDC-PNP Elektronikausgängen lieferbar. Das Polyamidgehäuse ver-
fügt über die Schutzart IP 20 kann jedoch mit einem als Zubehör erhält-
lichem Übergehäuse in IP 65 ausgerüstet werden. Die Montage erfolgt
auf einer Norm-Tragschiene nach DIN 50022 oder über einen Adapter für
Einzelmontage durch Schraubbefestigung.
Beschreibung:
Anwendung:
 / 16 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PROFI
MESS GMBH
Ausführungen:
Elektrische Daten:
Vorschriften /
EN 50 178: elektr. Sicherheit
EN 61 000-6-2: Störfestigkeit
EN 61 000-6-3: Störaussendung
EN 60 947-5-1: Niederspannungsschaltgeräte
Hilfsenergie /
Versorgungsspannung / 230 VAC (Standard),
50 bis 60 Hz
Leistungsaufnahme / MSR 10 typ. 6 VA
MSR 11 typ. 6 VA
MSR 20 typ. 6 VA
Steuersignale /
Steuerspannung: 35 bis 40 VDC Pulse

3	 = 24 VAC
4	 = 24 VDC
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
9750
75 43,5
 / 18 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PROFI
MESS GMBH
/ 19rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
MV-01
2/2-Wege Magnetventil
für Flüssigkeiten
/ Nennweiten 1/4“-2“
/ Druckfest bis 10 bar
/ 24 VDC und alle gängige AC-Varianten
/ Zwangsangehoben
Features
Das vorgesteuerte Durchgangsventil mit Servomembrane und
Zwangsanhebung ist stromlos geschlossen. In diesem Zustand ver-
schliesst der Kern durch Federkraft die Vorsteuerbohrung im Zentrum
des Membranhalters. Über eine Membrandrosselbohrung baut sich der
Mediumsdruck oberhalb der Membrane auf und schließt das Ventil.
Wird die Magnetspule des Ventils mit Strom versorgt, kommt es
durch das entstehende Magnetfeld zu einem Anheben des Kerns, der
zunächst die Vorsteuerbohrung öffnet, so dass sich der Schliessdruck
oberhalb der Membrane abbauen kann und das Ventil durch den
anstehenden Mediumsdruck bzw. die Magnetkraft der Spule vollstän-
dig öffnet.
Magnetventile finden Ihre hauptsächliche Bestimmung in Prozessen,
bei denen Flüssigkeitsströmungen häufig und zu exakt definierten
Zeitpunkten zu- bzw. abgeschaltet werden müssen. Speziell in der
Dosiertechnik kommen diese einfachen aber zuverlässigen Geräte
sehr häufig zum Einsatz. Die möglichen Materialkombinationen mit
den Ventilkörpern in Messing oder Edelstahl und den Membran
materialien NBR, FKM oder EPDM, sowie die zur Verfügung stehenden
Betriebsspannungen im AC- und DC-Bereich, machen das MV-01N zu
einem der universellsten Magnetventile am Markt.
Beschreibung:
Anwendung:
 / 20 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Bestellnummer MV-01. [][][][][]. 2
MV-01 Magnetventil
Typ-ID (nach Tabelle) /
Beispiel A041M:
Messing-Gehäuse, NBR Membran, Polyamid Spule,
Prozessanschluss G 1/2“, Kv-Wert 3,6 m³/h, Spannung 24 VDC
Zubehör /
0	 = ohne
1	 = Gerätesteckdose DIN EN 175301-803 Form A
2	 = Gerätesteckdose DIN EN 175301-803 Form A mit LED
3	 = Gerätesteckdose DIN EN 175301-803 Form A mit LED und Varistor
4	 = Gerätesteckdose DIN EN 175301-803 Form A mit LED,
	 Varistor und Gleichrichter
Typenschlüssel:
Ausführungen: Technische Daten:
Gehäusewerkstoff / Messing nach DIN EN 50930-6
oder Edelstahl 1.4408 (316);
Messing vernickelt (5 µ) auf Anfrage
Innenteile /
Messing-Gehäuse: Messing, Edelstahl u. Kunststoff
(PPS)
Edelstahl-Gehäuse: Edelstahl und Kunstoff (PPS)
max. Druck / 10 bar
Medien /
NBR: neutrale Flüssigkeiten, Wasser,
Hydrauliköl, Öle ohne Additive
FKM: Per-Lösungen, heisse Öle mit
Additiven
EPDM: Öl- und fettfreie Flüssigkeiten
und Gase
max. Temperatur /
NBR: -10°C. . .+80°C
FKM: mit Polyamid Spule 0°C. . .+90°C,
mit Epoxid Spule 0°C. . .+120°C
EPDM: mit Polyamid Spule -30°C. . .+90°C,
mit Epoxid Spule -30°C. . .+100°C
max. Umgebungstemp. / +55°C
Einbaulage / beliebig, vorzugsweise mit Antrieb
nach oben
Elektrische Daten:
Versorgung / 24 VDC oder 24 VAC (50 Hz) und
230 VAC (50 Hz), andere auf Anfrage
Spannungstoleranz / ± 10%
Schutzart / IP65 mit Gerätesteckdose
El. Anschluss / Stecker DIN EN 175301-803 Form A
Schaltzeiten1) / 0,1. . .4 Sekunden
(je nach Nennweite und Differenzdruck)
MV-01 Magnetventil
Gehäusematerial: Bei den Materialien für das Gehäuse
kann zwischen Messing und Edelstahl gewählt werden.
Sonderausführungen in Messing vernickelt sind auf Anfrage
erhältlich.
Kv-Wert: Bei diesen Durchflusswerten des Mediums Wasser
20°C ( von 1,3 bis 30,0 m³/h ) fallen an dem betreffenden
Ventil genau 1 bar Druck ab. Man zieht sie heran, um den
Druckverlust des Ventils in Bezug auf die Gesamtstrecke zu
beurteilen.
Anschluss: Es stehen alle zylindrischen Gewindegrößen zwi-
schen G1/4“ und G2“ zur Verfügung. Der Zusammenhang zwi-
schen Kv-Wert und Gewinde muss jedoch beachtet werden.
Versorgungsspannung: Neben 24 VDC können auch alle gän-
gigen Wechselspannungsvarianten geliefert werden.
Membranmaterial: Als Kunststoffe stehen NBR (Perbunan®),
FKM (Viton®) und EPDM zur Verfügung. Je nach Medium
und geforderter Temperatur wird eine dieser Alternativen
geliefert. NBR wird für neutrale Flüssigkeiten wie z.B. Wasser,
Hydrauliköl und Öle und Fette ohne Additive verwendet. FKM
kommt bei Per-Lösungen und heißen Ölen mit Additiven zum
Einsatz, und EPDM sollte bei öl- und fettfreien Flüssigkeiten
wie z.B. Heißwasser und alkalischen Wasch- und Bleichlaugen
gewählt werden.
Zubehör: Neben der in jedem Fall benötigten Standard
steckdose können auch Dosen mit LED zur Schaltzustands
anzeige, Varistor zum Überspannungsschutz oder integriertem
Gleichrichter geliefert werden.
1)	 Messung am Ventilausgang bei 6 bar und +20°C
	 Öffnen	 Druckaufbau	 0 bis 90%
	 Schliessen	 Druckabbau	 100 bis 10%
/ 21rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151